
Consultas Realizadas 

Licitación 414637 - CONTRATACIÓN DE
PÓLIZA DE SEGURO DE VEHÍCULOS DE LA

DNCP
Consulta 1 - Siniestralidad

Consulta 2 - Datos de siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2022

Favor de proveer la siniestralidad de los ultimos 3 (tres) años, expresados en montos y por motivo de los eventos.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-08-2022

No manejamos cantidades en montos acerca de los siniestros, ya que estamos ajenos a los montos facturados por los
talleres a los seguros, debido a que los pagos que realizamos por la póliza de seguro para vehículos adjudicado es por el
total de la flota.

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2022

Favor de proveer la siniestralidad de los últimos tres años; expresado en cantidad de eventos y montos pagados;
entendemos que la convocante no cuente con esos datos, pero pueden solicitar a las aseguradoras adjudicadas que les
remitan la planilla de siniestralidad; gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2022

En los últimos 3 años se han tenidos 3 proveedores diferentes, por lo que la compilación total de información demanda un
tiempo que afecta al plazo de apertura de oferta. Asimismo, cabe indicar que el llamado previó la visita técnica
permitiendo la verificación de las condiciones de los bienes a ser asegurados.
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